
A08 ［都市］ ■编辑：姜迪 ■美编：周春旭 ■责校：李传富 2021年8月20日 星期五

中航安盟财产保险有限公司农安营销服务部于2021
年8月4日经中国银保监会吉林监管局批准业务范围调整
为：一、农业保险；二、涉农财产保险；三、企业财产保险；
四、个人财产保险；五、机动车辆保险；六、责任保险；七、信
用保险；八、保证保险；九、航空保险；十、运输保险；十一、
意外伤害保险；十二、短期健康保险；十三、所有其他类型
的财产保险；十四、法律法规规定和中国银保监会及国家
有关部门批准的其他业务。

批准日期：2011年12月15日
机构住所：吉林省长春市农安县农安镇古城街西侧铭

方家园小区13栋8门（含新规划路32门门市）
机构编码：000067220122001
机构负责人：尹小明
邮政编码：130200
联系电话：0431-86741666
特此公告

中航安盟财产保险有限公司
农安营销服务部

保险许可证业务范围变更公告

8 月 11 日，吉林市消
防救援支队经开大队联合
相关部门对辖区彩钢房等
违章建筑进行整治。在联
合执法整治过程中，经开
区城市管理行政执法局对
违章建筑的业主下达《违
法建筑拆除通告》，并在拆
除过程中对业主劝导告
知，如出现拆除时对执法
人员不配合、妨碍执法工
作，阻碍拆除等现象，执法

工作人员严格按照相关法
律、法规要求，对业主警
告，并现场强制拆除。通
过此次联合执法，有效清
理一批违章建筑，进一步
增强了辖区居民商户对消
防安全知识在生活中的重
要性，为人民群众创造一个
安全和谐的生活环境以及
良好的消防安全环境。

/城市晚报全媒体记
者吕闯 报道

吉林市消防救援支队经开大队
联合相关部门整治居民楼违章建筑

孙丽莹的悟性非常好，虽然她没
有工作经验，但是她会听、会看、会学，
而且工作十分勤奋，很快掌握了饭店
的工作技巧，“我有一个优点，那就是
同样的错误，我从来不会犯第二次，因
为工作出色，我后来还当上了饭店小
主管，管理烤肉店的10多名服务员。”

当上饭店主管以后，她每天都要面
对各种顾客，处理店内大大小小的事
务，在工作中积累了很多经验和为人处
世的道理。同时，她积极向上的工作态
度和出色的工作能力也引起了饭店老
板的注意，在长时间一起工作交往中，

她和饭店小老板产生了感情。
“他对我特别好，真是无微不至的

关心，而且他的工作能力非常强，自己
开的烤肉店，自己还当厨师，我十分
敬佩他，所以就和他谈起了恋爱！”在
谈到自己的男友时，孙丽莹的脸蛋泛
起了红晕，她说，她能在第一份工作
中就能找到自己的爱情，而且还培养
和锻炼了自己的能力，她是十分幸运
的。

2017年，因为种种原因，烤肉店没
再继续经营，男友来到长春市打拼，而
她在家里等待着时机…… 近日，吉林市船营消防

救援大队在日常检查工作
中，着重检查了使用单位的
消防产品质量监督检查工
作，同时开展消防产品质量
的相关宣传工作。活动中，
船营消防救援大队检查人员
深入辖区宾馆、饭店、超市等
地，严格按照《消防产品现场
检查判定规则》，重点对防火
门、灭火器等消防产品进行
了认真检查，并通过准入、质

量证明文件等对有关产品现
场检测了关键性能。船营消
防救援大队工作人员在检查
工作的同时向使用单位工作
人员宣传了假冒伪劣消防产
品的危害，如何避免购买到
假冒伪劣产品，坚决杜绝购
买并使用假冒伪劣消防产
品。下一步，船营消防救援
大队将加大对消防产品的监
管力度，提高各单位对消防
产品辨别能力。 /曹文亮

吉林市船营消防救援大队多措并举
开展消防产品质量检查工作

为了给市民出行提供
良好服务，满足乘客乘车需
求，18日起，长春公交集团南
通汽车公司原129路公交改为
Z129路。在恒新路与永新路
交会由西西向东500米增设
新站点永新路。华光街和平
新路交会由北向南100米增
设新站点为平新路。此外，原
创业大厦站点改为蔚山路，原
硅谷医院站点改为吉林动画
学院站，原硅谷大厦轻轨站更

改为电台街站，原汽研更改为
春城大街站，原红旗小门更改
为红旗小区站。据悉，目前
Z129路首末车发车时间不变，
首车由万顺小区发往大润发超
市方向时间为05:30，大润发
超市发往万顺小区时间为06:
10。末车由万顺小区发往大
润发超市方向时间为18:30
分，大润发超市发往万顺小
区时间为19：10。/城市晚报
全媒体记者王跃报道

长春公交集团南通汽车公司129路公交车
调整为Z129路 新增这些站请看好

她工作十分勤奋，快速掌握饭店的工作技巧

从迎宾员成长为饭店经理

她曾是一名普通的饭店迎宾
员，凭借着自己出色的工作能力，
在不到一个月的时间便成为了饭
店经理；三年后，她又成了饭店的
股东……她就是长春市一家烧烤
饭店的经理孙丽莹，一个从农村走
出来的女孩儿……

[ 360行职业体验报告 ]

“你好，先生（女士），欢迎光临
……”在长春市南关区幸福街与蔚山
路交会处附近的鸟语林烧烤饭店内，
每每有顾客进入，都会听到这样热情
好客的问候声，一名身材高挑，面容
姣好的女子会满面笑容欢迎顾客的
到来，她就是饭店经理孙丽莹。

孙丽莹今年26岁，老家在白城市
农村，家里有五个孩子，她排行第
四。五年前的她可不是这个样子，那
时的她，初中毕业后就呆在了家里，
没有社交，没有娱乐，天天在家抱着
手机看，是一个实实在在的“啃老
族”，因为长期没出去工作，她整个人
都慢慢地变得消极、不求上进，然而，
就是为了给父亲争口气，她却走出了
家门，开始了自己的逆袭之路。

孙丽莹回忆，当时，哥哥、姐姐
都出门工作，就连比她小两岁的妹
妹也有了工作，只有她天天在家呆
着不出门，母亲担忧地对父亲说，这
孩子天天这样，以后可怎么办？父
亲十分宠爱她，听了母亲的话，父亲
当即表示，没事儿，以后如果没人
养，他养着。

“就是父亲的这句话给了我很
大的触动，我自己有手有脚，凭什么
不能养活自己，我要为父亲争口气，
要活出自己的精彩！”第二天，孙丽
莹就离开家来到白城市内，找到一
家新开业的烤肉店应聘，因为自己
的形象不错，很快就应聘成功了。

第一份工作：她十分勤奋，积累了经验和为人处世的道理

“啃老族”想为父亲争口气
离家开始找工作

2017年8月，孙丽莹接到了男友的
电话，让她到长春市一家烧烤饭店应
聘，“他和我说，这家烧烤店规模不小，
他在店里做厨师，店老板对员工特别
好，值得长期在这里干！”

于是，她就赶到了长春这家烧烤店
应聘。刚来应聘时，烧烤店老板让她做
了一名饭店迎宾员，每天迎来送往，工
资待遇也很一般。

孙丽莹是一个十分要强的人，来长
春时，她身上仅带着1000多元钱，除去
租房子的费用，兜里只剩下100多元钱

了，父母问她缺不缺钱花，她十分干脆
地回答，“爸妈，我有钱，不用你们操
心！”

为 了 让 自 己 能 在 长 春 生 存 下
去，她知道，只有努力工作，用成绩
说话才是唯一的出路。于是，在烧
烤饭店工作时，她展现出了自己强
大的工作能力，很快便得到了老板
的欣赏，“在我做女迎宾 20 多天后，
老板就给我提拔成了饭店经理，而
且在这个经理的位置上，我一干就
是整整4年！”

第二份工作：她展现出强大的工作能力，被提拔成经理

多年来，她全身心地投入到工作
中，以饭店为家，和顾客建立起了良好
的客户关系，不断提高服务质量，吸引
更多顾客，她还定期联络顾客，及时掌
握顾客的姓名、身份和嗜好，经常与之
进行交流，在顾客面前，无论何时都做
到言而有信，有顾客投诉时，必须坚持
解决问题为第一原则，为服务员树立
尊重客人的良好榜样，为顾客树立企
业诚实待客的良好形象。

“去年的一天，也就是我在这里工

作三年后，老板把我叫到他的办公
室，因为我工作出色，让我入股烧烤
饭店，这样的荣誉不是一般员工能够
享受得到的，能有这样入股的机会，
都是干得十分优秀的员工!”孙丽莹表
示，看到老板这么信任她，她认为自
己为这个店的辛苦付出没有白费，

“既然入股了，我就是这家饭店的股
东，我更应该把饭店当成自己的家，
以后去好好经营它，服务更多的春城
市民！”

三年后：她全身心地投入到工作中，成为饭店股东

记者在采访孙丽莹时，这个曾经的农村女孩儿，脸上一直浮现幸福的微笑，因为
在去年年底，她买了新房子，与男友结束了爱情长跑，一起步入了婚姻殿堂，拥有了
一个安稳、温馨的家。

从饭店女迎宾到现在成为饭店股东的过程，让孙丽莹明白了一个道理，那就是
做什么职业，只要是用心去做，脚踏实地，一步一个脚印，都会做出成绩，成为这个行
业的佼佼者。

孙丽莹表示，进入餐饮行业以后，就没有放弃过追逐自己的梦想，将来，她要有
自己的餐饮店，要自己当老板，创立属于自己的餐饮品牌，做出更多直营店。

/城市晚报全媒体记者 陆续 实习生 郭咏欣 报道 摄

/ 记者手记 /

做什么职业都要用心去做

公告
长春经济技术开发区强基培训学校有限公司，办

学地址：经开区仙台大街天地十二坊C23幢103、104号
房，举办者：吉林省韦思蔚莱教育咨询有限公司，统一
社会信用代码：91220100MA84MRT384，办学许可
证号：222010870000469，自2021年8月5日起终止办
学。

公告
长春市汽开区韦思蔚莱教育培训学校有限公司，

办学地址：长春市春城大街97号福达商场3楼，举办者：
吉林省韦思蔚莱教育咨询有限公司，统一社会信用代
码 ：91220100MA17XN251W，办 学 许 可 证 号 ：
222011070000649，自2021年8月5日起终止办学。

为了进一步落实国务
院和首都疫情防控政策，8
月14日起，进京旅客需要
下载北京“健康宝”，持北京
健康宝绿码方可进站乘车，
查验中遇“黄码”及“红码”

的旅客，严格禁止其乘车。
长春站提醒进（返）京

旅客，出行请预留出充足时
间，以免因核验“健康码”耽
误您的出行。/城市晚报全
媒体记者 刘佳雪 报道

预留充足时间
进京旅客需核验“健康码”

孙丽莹（左）与饭店服务员们交流工作情况


